

*Принявшие к выполнению сметы с даты от 22.11.2021
к договору от 04.10.2021 к 2021.151477*

Приложение № 3
к Договору от « » 2021 г. № 2021.151477



Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Министра России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

г. Новосибирск, ул. Авиастроителей, 12

(наименование стройки)

Муниципальное нежилое помещение

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

ремонт

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____ (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость _____ 733,97 (70,26) тыс.руб.

В том числе:			
строительных работ	571,49	(52,2)	тыс.руб.
монтажных работ	86,17	(10,44)	тыс.руб.
оборудования	3,57	(0,66)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.
	162,98	(5,66)	тыс.руб.
	614,58		чел. час.
	6,51		чел. час.

Средства на оплату труда рабочих
 Нормативные затраты труда рабочих
 Нормативные затраты труда машинистов
 Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. отопление											
1	ФЕРР65-15-1	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в построечных условиях диаметром: до 20 мм	100 м	0,08							
		Объем=8 / 100									
		1 ОТ					692,64		55,41	28,82	1 597
		2 ЭМ					51,72		4,14		
		3 в т.ч. ОТМ					2,51		0,20	28,82	6
		4 М					45,14		3,61		
		ЭТ	чел.-ч	81,2		6,496					
		ЭТМ	чел.-ч	0,2		0,016					
		Итого по расценке					789,50		63,16		1 603
		ФОТ							55,61		1 651
		Приказ Министра России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			57,28		
		Приказ Министра России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/пр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			28,92		834
		Всего по позиции					149,36		128,16		
2	ФССЦ-18.1.06.10-0002	Кран латунный регулирующий двойной регулировки пробковый КРДП, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), номинальный диаметр 20 мм	шт	4			32,04		128,16		
		(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))									
3	ФССЦ-18.1.09.06-1030	Кран шаровый муфтовый для воды, номинальный диаметр 20 мм, тип в/в	шт	4			40,50		162,00		
		(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))									
4	ФССЦ-23.3.06.05-0003	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	8,56			19,40		166,06		
		(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))									
5	ФЕРР65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт				0,04				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем=4 / 100										
	1 ОТ						865,70		34,63	28,82	998
	2 ЭМ						70,02		2,80		
	3 в т.ч. ОТМ						30,24		1,21	28,82	35
	3Т		цел.-ч	110		4,4					
	3ТМ		цел.-ч	2,24		0,0896					
	Итого по расценке						935,72		37,43		1 033
	ФОТ								35,84		899
	Приказ Министра России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) п.99.1		%	87		87			31,18		
	Приказ Министра России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/пр от 11.12.2020 Прил. демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) п.99.1		%	44		44			15,77		455
6	ФЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: стальных	100 кВт			0,0592			84,38		
		Объем=(1,48*4) / 100									
	1 ОТ						530,13		31,38	28,82	904
	2 ЭМ						192,89		11,42		
	3 в т.ч. ОТМ						38,75		2,29	28,82	66
	4 М						1 222,39		72,37		
	3Т		цел.-ч	59,1		3,49872					
	3ТМ		цел.-ч	3,13		0,185296					
	Итого по расценке						1 945,41		115,17		970
	ФОТ								33,67		1 056
	Приказ Министра России № НР Сантехнические работы - внутренние 812/пр от 21.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121		0,9	108,9		36,67		
	Приказ Министра России № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от 11.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		0,85	61,2		20,61		594
	Всего по позиции								172,45		
7	ФССП-18.5.10.05-0022	Радиатор биметаллический отопительный секционный, количество секций 8, межосевое расстояние 500 мм, рабочее давление до 2 МПа, максимальная температура теплоносителя 110 °С, тепловая мощность 1480 Вт	шт			4	774,47		3 097,88		
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
	8	ФЕРр62-32-2	100 м2			0,0157					
		Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза									
		Объем=(3,14*0,025*2*10) / 100									
	1 ОТ						599,47		9,41	28,82	271

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ						0,66		0,01		
	3 в т.ч. ОТМ						0,12		0,00	28,82	
	4 М						151,04		2,37		
	ЗТ		чел.-ч	74,1		1,16337					
	ЗТМ		чел.-ч	0,01		0,000157					
	Итого по расценке						751,17		11,79		271
	ФОТ								9,41		244
	Приказ Министра России № НР Маглярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90			8,47		
	812/лр от 21.12.2020 Прил.										
	п.96										
	Приказ Министра России № СЛ Маглярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46			4,33		125
	774/лр от 11.12.2020 Прил.										
	п.96										
	Всего по позиции								24,59		
9	ФССП-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая	т			0,000253	22 638,20		5,73		
		(Маглярные работы (ремонтно-строительные))									
	Итого по разделу 1 отопление :								3 787,38		23 597
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								130,83		3 770
	Эксплуатация машин								18,37		181
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								3,70		107
	Материалы								3 638,18		19 646
	Строительные работы								3 990,61		29 455
	в том числе:										
	оплата труда								130,83		3 770
	эксплуатация машин и механизмов								18,37		181
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								3,70		107
	материалы								3 638,18		19 646
	накладные расходы								133,60		3 850
	сметная прибыль								69,63		2 008
	Итого ФОТ (справочно)								134,53		3 877
	Итого накладные расходы (справочно)								133,60		3 850
	Итого сметная прибыль (справочно)								69,63		2 008
	Итого по разделу 1 отопление								3 990,61		29 455
10	ФЕРр62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два раза (дверь)	100 м2			0,0315					
		Объем=(1,5*2,1) / 100									
	1 ОТ						159,07		5,01	28,82	144
	2 ЭМ						0,66		0,02		
	3 в т.ч. ОТМ						0,12		0,00	28,82	
	4 М						152,73		4,81		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ЗТ		чел.-ч	18,2		0,5733					
	ЗТМ		чел.-ч	0,01		0,000315					
	Итого по расценке						312,46			9,84	144
	ФОТ									5,01	130
	Приказ Министра России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90				4,51	66
	812/пр от 21.12.2020 Прил.										
	п.96										
	Приказ Министра России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46				2,30	
	774/пр от 11.12.2020 Прил.										
	п.96										
	Всего по позиции									16,65	
11	ФССЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая	т			0,000507	22 638,20			11,48	
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
12	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2			0,14324					
		Объем=(10,324*4) / 100									
	1 ОТ						595,99			85,37	2 460
	2 ЭМ						45,01			6,45	
	3 в т.ч. ОТМ						19,44			2,78	80
	ЗТ		чел.-ч	69,87		10,0081788				28,82	
	ЗТМ		чел.-ч	1,44		0,2062656					
	Итого по расценке						641,00			91,82	2 540
	ФОТ									88,15	2 261
	Приказ Министра России № НР Плоты (ремонтно-строительные)		%	89		89				78,45	
	812/пр от 21.12.2020 Прил.										
	п.91										
	Приказ Министра России № СП Плоты (ремонтно-строительные)		%	49		49				43,19	1 245
	774/пр от 11.12.2020 Прил.										
	п.91										
	Всего по позиции									213,46	
13	ФЕР11-01-027-01	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных	100 м2			0,14324					
		Объем=(10,324*4) / 100									
	1 ОТ						603,31			86,42	2 491
	2 ЭМ						167,94			24,06	
	3 в т.ч. ОТМ						48,06			6,88	198
	4 М						896,25			128,38	
	ЗТ		чел.-ч	72,6		10,399224					
	ЗТМ		чел.-ч	3,77		0,5400148					
	Итого по расценке						1 667,50			238,86	2 689
	ФОТ									93,30	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Приказ Минстроя России № НР Полы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8			94,05		2 711
	Приказ Минстроя России № СП Полы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25			51,55		1 486
	Всего по позиции								384,46		
14	ФССЦ-05.2.02-21-0041	Плитка тротуарная декоративная на основе белого цемента (Полы)	М2	14,61048		118,43			1 730,32		
15	ФЕР09-03-037-01	Разборка навеса над входом	т	0,1							
	Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗГ=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗГМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 519/лр табл.2 п.4										
	1 ОТ			178,92	0,7				12,52	28,82	361
	2 ЭМ			639,42	0,7				44,76		454
	3 в т.ч. ОТМ			90,10	0,7				6,31	28,82	182
	4 М			291,74	0				0,00		
	ЗТ		чел.-ч	19,49	0,7	1,3643					57,28
	ЗТМ		чел.-ч	7,77	0,7	0,5439					18,83
	Итого по расценке					1 110,08					543
	ФОТ										15,76
	Приказ Минстроя России № НР Строительные металлические конструкции 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.9		%	93	0,9	83,7					286
	Приказ Минстроя России № СП Строительные металлические конструкции 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.9		%	62	0,85	52,7			9,92		
	Всего по позиции					82,96					
16	ФЕР09-03-037-01	Разборка покрытия пандуса	т	0,05							
	Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗГ=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗГМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 519/лр табл.2 п.4										
	1 ОТ			178,92	0,7				6,26	28,82	180
	2 ЭМ			639,42	0,7				22,38		91
	3 в т.ч. ОТМ			90,10	0,7				3,15	28,82	
	4 М			291,74	0				0,00		
	ЗТ		чел.-ч	19,49	0,7	0,68215					271
	ЗТМ		чел.-ч	7,77	0,7	0,27195					227
	Итого по расценке					1 110,08					496
	ФОТ										7,88
	Приказ Минстроя России № НР Строительные металлические конструкции 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.9		%	93	0,9	83,7					143
	Приказ Минстроя России № СП Строительные металлические конструкции 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.9		%	62	0,85	52,7			4,96		
	Всего по позиции					41,48					
17	ФЕР09-03-037-01	Монтаж навеса и пандуса	т	0,2							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1											
	1 ОТ						178,92		35,78	28,82	1 031
	2 ЭМ						639,42		127,88		
	3 в т.ч. ОТМ						90,10		18,02	28,82	519
	4 М						291,74		58,35		
	ЗТ		чел.-ч	19,49			3,898				
	ЗТМ		чел.-ч	7,77			1,554				
	Итого по расценке						1 110,08		222,01		
	ФОТ								53,80		1 550
	Приказа Министра России № НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			45,03		1 297
	812/пр от 21.12.2020 Прил.										
	п.12										
	Приказа Министра России № СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7			28,35		817
	774/пр от 11.12.2020 Прил.										
	п.9										
18	ФССЦ-07.2.07.04-0003	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса 0,1-0,5 т (Строительные металлические конструкции)	т			0,15	10 990,00		1 648,50		
19	ФССЦ-08.3.12.04-0017	Просечно-вытяжной прокат горячекатаный в листах мерных размеров из стали С235, шириной: 1000 мм, толщиной 5 мм	т			0,05	8 007,00		400,35		
20	ФЕР12-01-033-01	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Монтаж кровли из профлированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2			0,06					
		Объем=(4*1,5) / 100									
		1 ОТ					283,18		16,99	28,82	490
		2 ЭМ					28,03		1,68		
		3 в т.ч. ОТМ					4,04		0,24	28,82	7
		4 М					57,28		3,44		
		ЗТ	чел.-ч	32,4		1,944					
		ЗТМ	чел.-ч	0,32		0,0192					
		Итого по расценке					368,49		22,11		
		ФОТ							17,23		497
		Приказа Министра России № НР Кровли	%	109	0,9	98,1			16,90		488
		812/пр от 21.12.2020 Прил.									
		п.12									
		Приказа Министра России № СП Кровли	%	57	0,85	48,45			8,35		241
		774/пр от 11.12.2020 Прил.									
		п.12									
21	ФССЦ-08.3.09.01-0005	Профлированный лист оцинкованный: Н60-845-0,7 (Кровли)	т			0,0555	9 626,70		534,28		
		Объем=7,4*5*1,5/1000									
		Всего по позиции							47,36		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	ФЕР62-31-5	Окрашенными составами ранее отделанных металлических покрытий	100 м2			0,02					
		отделанных карнизов, брендмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий; за два раза с земли и лесов									
		Объем=2 / 100									
		1 ОТ					179,28		3,59	28,82	103
		2 ЭМ					0,83		0,02		
		3 в т.ч. ОТМ					0,12		0,00	28,82	
		4 М					166,29		3,33		
		3Т	чел.-ч	20,75		0,415					
		3ТМ	чел.-ч	0,01		0,0002					
		Итого по расценке					346,40		6,94		103
		ФОТ							3,59		
		Приказ Минстроя России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			3,23		93
		812/пр от 21.12.2020 Прил.									
		п.96									
		Приказ Минстроя России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			1,65		47
		774/пр от 11.12.2020 Прил.									
		п.96									
23	ФССЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая	т			0,000322	22 638,20		7,29		
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
		Итого по разделу 2 Крыльцо :							5 009,72		33 963
		Итого прямые затраты (справочно)							251,94		7 260
		в том числе:							227,25		2 238
		Оплата труда рабочих							37,38		1 077
		Эксплуатация машин							4 530,53		24 465
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							5 425,80		45 955
		Материалы							251,94		7 260
		Строительные работы							227,25		2 238
		в том числе:							37,38		1 077
		оплата труда							4 530,53		24 465
		эксплуатация машин и механизмов							265,81		7 661
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							150,27		4 331
		Материалы							289,32		8 337
		накладные расходы							265,81		7 661
		сметная прибыль							150,27		4 331
		Итого ФОТ (справочно)							5 425,80		45 955
		Итого накладные расходы (справочно)									
		Итого сметная прибыль (справочно)									
		Итого по разделу 2 Крыльцо									

Раздел 3. Пол

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и реллина	100 м2			0,52					
		Объем=(4,8+6,7+9,9+5,9+24,7) / 100									
		1 ОТ					88,84		46,20	28,82	1 331
		2 ЭМ					4,06		2,11		
		3 в т.ч. ОТМ					1,76		0,92	28,82	27
		ЗТМ	чел.-ч	11,39		5,9228					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,13		0,0676	92,90		48,31	47,12	1 358
		ФОТ							41,94		1 209
		Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					
		812/лр от 21.12.2020 Прил.									
		п.91									
		Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			23,09		665
		774/лр от 11.12.2020 Прил.									
		п.91									
		Всего по позиции				0,6816			113,34		
25	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м			0,6816					
		Объем=((6,83*2+2,54*2+4,09*2+2,65*4+6,29*2+2,43*2+2,37*2+1,83*2+2,51*2+2,42*4)-0,9*11) / 100					29,41		20,05	28,82	578
		1 ОТ					29,41		20,05	28,82	578
		ЗТ	чел.-ч	3,77		2,569632			20,05	20,05	578
		Итого по расценке					29,41		20,05	17,84	514
		ФОТ							17,84		514
		Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					
		812/лр от 21.12.2020 Прил.									
		п.91									
		Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			9,82		283
		774/лр от 11.12.2020 Прил.									
		п.91									
		Всего по позиции				0,52			47,71		
26	ФЕР11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотниц в стыках	100 м2			0,52					
		Объем=(4,8+6,7+9,9+5,9+24,7) / 100					261,02		135,73	28,82	3 912
		1 ОТ					60,19		31,30		
		2 ЭМ					10,16		5,28	28,82	152
		3 в т.ч. ОТМ									
		ЗТ	чел.-ч	31,41		16,3332					
		ЗТМ	чел.-ч	0,82		0,4264	321,21		142,14	4 097	
		Итого по расценке					321,21		167,03	141,01	4 064
		ФОТ							142,14		4 097
		Приказ Министра России № НР Полы	%	112		0,9					
		812/лр от 21.12.2020 Прил.									
		п.11									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № СПП Полы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25			77,91		2.245
	Всего по позиции								387,08		
27	ФССЦ-01.6.03.04-0232 Линолеум полукommerческий гетерогенный: "TARGETT MODA" (толщина 2,2 мм, толщина защитного слоя 0,5 мм, класс 23/32) (Полы)	М2				53,04	72,87		3 865,02		
28	ФССЦ-01.7.06.14-0034 Лента полимерная (фторопластовая) для сварки линолеума (Полы)	100 м				0,3536	99,40		35,15		
29	ФЕР11-01-040-03 Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих Объем=((6,83*2+2,54*2+4,09*2+2,65*4+6,29*2+2,43*2+2,37*2+1,83*2+2,51*2+2,42*4)-0,9*11) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3ТМ Итого по расценке ФОТ	100 м				0,6816					
	Приказ Министра России № НР Полы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.11	%		112	0,9	100,8			42,09		1.213
	Приказ Министра России № СПП Полы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.11	%		65	0,85	55,25			23,25		670
	Всего по позиции								213,11		
30	ФССЦ-11.3.03.06-0011 Плинтус для полов из ПВХ, размер 19x48 мм, цветной (Полы)	м				68,8416	4,18		287,76		
	Итого по разделу 3 Пол :								4 570,75		30 546
	Итого прямые затраты (справочно)								243,78		7 026
	в том числе:								34,86		343
	Оплата труда рабочих								6,49		187
	Эксплуатация машин								4 292,11		23 177
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								4 949,17		41 452
	Материалы								243,78		7 026
	Строительные работы								34,86		343
	в том числе:								6,49		187
	оплата труда								4 292,11		23 177
	эксплуатация машин и механизмов								4 949,17		41 452
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								243,78		7 026
	Материалы								34,86		343
									6,49		187
									4 292,11		23 177

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы сметная прибыль							244,35		7 043
		Итого ФОТ (справочно)							134,07		3 863
		Итого накладные расходы (справочно)							250,27		7 213
		Итого сметная прибыль (справочно)							244,35		7 043
		Итого по разделу 3 Пол							134,07		3 863
		4 949,17							4 949,17		41 452
Раздел 4. Стены											
31	ФЕР63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2			2,6318					
		Объем= $((10,12*2+6,31*2+4,5*2)+(6,29+2,65)^2+(2,54+2,37)^2+(2,65+1,83)^2+(2,65+2,51)^2)*3,25-1,7*1,4*2,0,9*2,1*11)/100$					81,12		213,49		6 153
		1 ОТ					81,12		192,14		5 538
		3Т	чел.-ч	10,4		27,37072			96,07		2 769
		Итого по расценке					81,12		213,49		6 153
		ФОТ							192,14		5 538
		Приказ Министра России № НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	%	90		90			192,14		5 538
		Приказ Министра России № СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	%	45		45			96,07		2 769
		Всего по позиции				501,70					
32	ФЕР15-06-007-01	Оклейка стен стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками с подготовкой поверхности	100 м2			3,12675					
		Объем= $((10,12*2+6,31*2+4,5*2)+(4,09*2+2,42*4)+(6,29+2,65)^2+(2,54+2,37)^2+(2,65+1,83)^2+(2,65+2,51)^2)*3,25-1,7*1,4*2-1,1*1,2-1,2*1,3-0,9*2,1*14)/100$									
		1 ОТ					1 028,28		3 216,17		92 661
		2 ЭМ					13,77		43,06		1 233
		3 в т.ч. ОТМ					2,59		8,10		233
		4 М					230,63		721,12		21 333
		3Т	чел.-ч	106,89		334,218307			96,07		2 769
		3ТМ				5			96,07		2 769
		Итого по расценке	чел.-ч	0,22		0,687885			1 272,68		37 979,35
		ФОТ							3 223,27		92 894
		Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100		90			2 900,94		83 605
		Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49		0,85			41,65		1 342,49
		Всего по позиции				8 222,78					
33	ФССЦ-01.6.02.02-0001	Стеклообои: МЕРМЕТ, рогожка (Отделочные работы)	10 м2			32,830875			45,72		1 501,03
		Объем=(328,30875) / 10									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
34	ФССЦ-04.3.02.09-1009	Смеси сухие штукатурные декоративные, на цементной основе, для ручного нанесения, класс В7,5 (М100)	кг			375,21	4,09		1 534,61		
		(Отделочные работы)									
35	ФССЦ-14.1.03.02-0101	Клей для обоев из стекловолокна и флизелина РУFAS "СК"	кг			85,985625	101,55		8 731,84		
		(Отделочные работы)									
36	ФССЦ-14.3.02.03-0007	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17 светло-бежевая	т			0,05847	16 870,90		986,44		
		(Отделочные работы)									
37	ФЕРР62-16-6	Окрашивание водоземлемыми составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземлемой краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2			0,29775					
		Объем=(((1,35+2,43+1,19+1)*2)*3,25-0,9*2,1*4-0,7*2,1**1) / 100									
		1 ОТ					240,19		71,52	28,82	2 061
		2 ЗМ					7,07		2,11		
		3 в т.ч. ОТМ					2,05		0,61	28,82	18
		4 М					160,12		47,68		
		ЗТМ	чел.-ч	27,8		8,27745					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,16		0,04764					
		ФОТ					407,38		121,31		2 079
		Приказ Минстроя России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	%	90		90			64,92		1 871
		Приказ Минстроя России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	%	46		46			33,18		956
		Всего по позиции							219,41		
38	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,02114	12 450,65		263,21		
		Итого по разделу 4 Стены :							17 331,28		175 764
		Итого прямые затраты (справочно)							3 500,18		100 875
		в том числе:							45,17		445
		Оплата труда рабочих							8,71		251
		Эксплуатация машин							13 785,93		74 444
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							21 961,02		309 193
		Материалы							3 500,18		100 875
		Строительные работы							45,17		445
		в том числе:									
		оплата труда									
		эксплуатация машин и механизмов									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									
		материалы							8,71		251
		накладные расходы							13 785,93		74 444
		сметная прибыль							3 158,00		91 014
		Итого ФОТ (справочно)							1 471,74		42 415
		Итого накладные расходы (справочно)							3 508,89		101 126
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 158,00		91 014
		Итого по разделу 4 Стены							1 471,74		42 415
									21 961,02		309 193
Раздел 5. Потолок											
39	ФЕРР63-12-1	Замена плиток потолочных	100 м2						1,15		
		Объем=(118,9-2,9-1) / 100									
		1 ОТ							366,38		421,34 28,82 12 143
		2 ЭМ							18,77		21,59
		3 в т.ч. ОТМ							4,75		5,46 28,82 157
		4 М							652,27		750,11
		3ТМ							41,92		48,208
		Итого по расценке							Чел.-ч 0,38		0,437
		ФОТ									1 037,42
		Приказ Минстроя России № НР-Стекольные, обойные и облицовочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные) п.97							% 90		90
		Приказ Минстроя России № СП-Стекольные, обойные и облицовочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97							% 45		45
		Всего по позиции									1 769,22
40	ФССЦ-01.6.04.02-0002	Панели потолочные декоративные, тип ARMSTRONG: ВАЛТИКА	м2						118,45		41,17
		(Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))									4 876,59
		Итого по разделу 5 Потолок :									
		Итого прямые затраты (справочно)							6 069,63		42 740
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							421,34		12 143
		Эксплуатация машин							21,59		213
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							5,46		157
		Материалы							5 626,70		30 384
		Строительные работы							6 645,81		59 345
		в том числе:									
		оплата труда							421,34		12 143
		эксплуатация машин и механизмов							21,59		213
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							5,46		157
		материалы							5 626,70		30 384
		накладные расходы							384,12		11 070
		сметная прибыль							192,06		5 535
		Итого ФОТ (справочно)							426,80		12 300
		Итого накладные расходы (справочно)							384,12		11 070

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Итого сметная прибыль (справочно)										5 535
		Итого по разделу 5 Потолок										59 345
Раздел 6. Проемы												
41	ФЕР56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2			0,1806						
		Объем=(0,9*2,1*8+0,7*2,1*2) / 100					288,06		52,02	28,82	1 499	
		1 ОТ							52,02		1 499	
		3Т	чел.-ч	36,28			6,552168		46,82		1 349	
		Итого по расценке					288,06		52,02		1 499	
		ФОТ							52,02		1 499	
		Приказа Минстроя России № НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90					46,82		1 349	
		812/пр от 21.12.2020 Прил.										
		п.90										
		Приказа Минстроя России № СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47					24,45		705	
		774/пр от 11.12.2020 Прил.										
		п.90										
		Всего по позиции				0,03			123,29			
42	ФЕР56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт			0,03						
		Объем=3 / 100							43,14	28,82	1 243	
		1 ОТ							205,91		6,18	
		2 ЭМ										
		3Т	чел.-ч	179,3			5,379		49,32		1 243	
		Итого по расценке					1 643,90		43,14		1 243	
		ФОТ							38,83		1 119	
		Приказа Минстроя России № НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90							1 119	
		812/пр от 21.12.2020 Прил.										
		п.90										
		Приказа Минстроя России № СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47					20,28		584	
		774/пр от 11.12.2020 Прил.										
		п.90										
		Всего по позиции				0,07			108,43			
43	ФЕР56-9-4	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках	100 шт			0,07						
		Объем=7 / 100							37,46	28,82	1 080	
		1 ОТ							37,46		1 080	
		3Т	чел.-ч	67,4			4,718		37,46		1 080	
		Итого по расценке					535,16		37,46		1 080	
		ФОТ							33,71		972	
		Приказа Минстроя России № НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90							972	
		812/пр от 21.12.2020 Прил.										
		п.90										
		Приказа Минстроя России № СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47					17,61		508	
		774/пр от 11.12.2020 Прил.										
		п.90										
		Всего по позиции				0,07			88,78			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
44	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2				0,1806				
		Объем=(0,9*2,1*8+0,7*2,1*2) / 100									
		1 ОТ							186,30	28,82	5 369
		2 ЭМ							45,25		
		3 в т.ч. ОТМ							8,70	28,82	251
		4 М							1 185,54		
		ЗТ	чел.-ч	115			20,769			214,11	
		ЗТМ	чел.-ч	4,07			0,735042				
		Итого по расценке							2 467,65		
		ФОТ							445,66		
		Приказ Министра России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	%	108		0,9	97,2		195,00	189,54	5 463
		Приказ Министра России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	%	55		0,85	46,75			91,16	2 627
		Всего по позиции							726,36		
45	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещении однополных	компл				10		94,68		
		(Деревянные конструкции)									
46	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13x74 мм	м				97,524		4,94		
		(Деревянные конструкции)									
47	ФССЦ-11.2.02.01-0091	Блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, оклеенных твердыми ДВП однополные с плотным глухим: ДУ 21-9, площадь 1,8 м2	м2				18,06		244,08		
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=0,9*2,1*8+0,7*2,1*2									
		Итого по разделу 6 Проемы :									
		Итого прямые затраты (справочно)									42 372
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							318,92		9 191
		Эксплуатация машин							51,43		507
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							8,70		251
		Материалы							6 050,76		32 674
		Строительные работы							6 883,51		55 699
		в том числе:									
		оплата труда							318,92		9 191
		эксплуатация машин и механизмов							51,43		507
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							8,70		251

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							6 050,76		32 674
		накладные расходы							308,90		8 903
		сметная прибыль							153,50		4 424
		Итого ФОТ (справочно)							327,62		9 442
		Итого накладные расходы (справочно)							308,90		8 903
		Итого сметная прибыль (справочно)							153,50		4 424
		Итого по разделу 6 Проемы							6 883,51		55 699
Раздел 7. Санузел											
48	ФЕРр62-16-6	Окрашивание водозумльсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водозумльсионной краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2			0,1314					
		Объем= $((2,65+1,6*2)*2)*1,5-0,7*2,1*3$ / 100									
		1 ОТ					240,19		31,56	28,82	910
		2 ЭМ					7,07		0,93		
		3 в т.ч. ОТМ					2,05		0,27	28,82	8
		4 М					160,12		21,04		
		ЗТ	чел.-ч	27,8		3,65292					
		ЗТМ	чел.-ч	0,16		0,021024					
		Итого по расценке					407,38		53,53	31,83	918
		ФОТ							28,65		826
		Приказ Минстроя России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.96	%	90		90					
		Приказ Минстроя России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.96	%	46		46			14,64		422
		Всего по позиции							96,82		
49	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	Т			0,009329	12 450,65		116,15		
50	ФЕРр62-17-6	Окрашивание водозумльсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водозумльсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2			0,044					
		Объем= $(2,9+1,5) / 100$									
		1 ОТ					291,86		12,84	28,82	370
		2 ЭМ					7,07		0,31		
		3 в т.ч. ОТМ					2,05		0,09	28,82	3
		4 М					219,68		9,67		
		ЗТ	чел.-ч	33,78		1,48632					
		ЗТМ	чел.-ч	0,16		0,00704					
		Итого по расценке					518,61		22,82	12,93	373
		ФОТ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № НР Маглярные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96		%	90		90			11,64		336
	Приказ Министра России № СП Маглярные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96		%	46		46			5,95		172
	Всего по позиции								40,41		
51	ФССЦ-14.3.02-01-0381 Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)		т			0,003124	12 450,65		38,90		
52	ФЕРр65-6-5 Смена: сидений к унитазам Объем=1 / 100 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ		100 шт			0,01			667,55 2,60 0,62 73,6 0,0005 670,15		193 199 193
	Приказ Министра России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)		%	103		103			6,69 6,89		199
	Приказ Министра России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/пр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)		%	52		52			3,48		100
	Всего по позиции								17,08		
53	ФССЦ-18.2.06-12-0031 Сидения к унитазам (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))		компл			1	39,20		39,20		
	Итого по разделу 7 Санузел :								277,31		2 701
	Итого прямые затраты (справочно) в том числе:								51,08 1,27 0,37 224,96 348,56		1 473 13 11 1 215 4 756
	Оплата труда рабочих Эксплуатация машин в том числе оплата труда машинистов (ОТм) Материалы Строительные работы в том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТм) материалы накладные расходы сметная прибыль Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно)								51,08 1,27 0,37 224,96 348,56 51,08 1,27 0,37 224,96 47,18 24,07 51,45 47,18		1 473 13 11 1 215 4 756 1 473 13 11 1 215 694 1 484 1 361

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Итого сметная прибыль (справочно)										694
		Итого по разделу 7 Санузел										4 756
Раздел 8. Электроснабжение												
54	ФЕРР67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп Объем=20 / 100	100 шт			0,2						
		1 ОТ					143,48		28,70	28,82	827	
		2 ЭМ					2,50		0,50			
		3 в т.ч. ОТМ					1,08		0,22	28,82	6	
		ЗТМ	чел.-ч	17,89		3,578						
		Итого по расценке	чел.-ч	0,08		0,016	145,98					
		ФОТ					29,20		28,92		833	
		Приказ Министра России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные)	%	91		91	26,32				758	
		Приказ Министра России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные)	%	48		48	13,88				400	
		п.101										
		Всего по позиции				0,08	69,40					
55	ФЕРР67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток Объем=8 / 100	100 шт			0,08						
		1 ОТ					45,55		3,64	28,82	105	
		ЗТМ	чел.-ч	5,84		0,4672						
		Итого по расценке					45,55		3,64		105	
		ФОТ					3,64		3,31		96	
		Приказ Министра России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные)	%	91		91	3,31				96	
		Приказ Министра России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные)	%	48		48	1,75				50	
		п.101										
		Всего по позиции				1	8,70					
56	ФЕРМ08-03-599-12	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: болтами на конструкции, масса щитка до 6 кг	шт			1						
		1 ОТ					27,08		27,08	28,82	780	
		2 ЭМ					5,09		0,64	28,82	18	
		3 в т.ч. ОТМ					0,64					
		4 М					46,85					
		ЗТМ	чел.-ч	2,73		2,73						
		Итого по расценке	чел.-ч	0,05		0,05	79,02					
		ФОТ					79,02		27,72		798	
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах	%	97		97	26,89				774	
		п.49.3										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			14,14		407
	Всего по позиции								120,05		
57	ФССЦ.62.1.02.15-0021 Щитки учета электрической энергии: ЩУ-1 (Инженерное оборудование)		шт			1	297,09		297,09		
58	ФЕРм08-03-575-01 Прибор или аппарат 1 ОТ 4 М 3Т Итого по расценке ФОТ		шт			4	10,22 0,38		40,88 1,52	28,82	1 178
	Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			39,65		1 143
	Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			20,85		601
	Всего по позиции					4	9,87		39,48		
59	ФССЦ.62.1.01.09-0005 Выключатели автоматические: ВА47-29 1Р 16А, характеристика С (Инженерное оборудование)		шт			4	9,87		39,48		
60	ФЕРм08-03-600-01 Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ		шт			1	2,78 1,81 0,26 0,43		2,78 1,81 0,26 0,43	28,82	80
	Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			2,95		84
	Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			1,55		44
	Всего по позиции					1	85,54		85,54		
61	ФССЦ.62.5.01.04-0014 Счетчик электрической энергии электронный, однофазный (однотарифный) (Инженерное оборудование)		шт			1	85,54		85,54		
62	ФЕРм08-02-390-01 Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Объем=80 / 100		шт			1	0,8		0,8		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					154,92		123,94	28,82	3 572
		2 ЭМ					0,31		0,25		
		3 в т.ч. ОТМ					0,14		0,11	28,82	3
		4 М					51,53		41,22		
		3Т	чел.-ч	16,29			13,032				
		3ТМ	чел.-ч	0,01			0,008				
		Итого по расценке					206,76		165,41		3 575
		ФОТ							124,05		3 468
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			120,33		
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			63,27		1 823
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Всего по позиции							349,01		
63	ФССЦ-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25x16 мм	М			80	1,71		136,80		
		(Инженерное оборудование)									
64	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м			1					
		Объем=100 / 100									
		1 ОТ					26,51		26,51	28,82	764
		2 ЭМ					1,81		1,81		
		3 в т.ч. ОТМ					0,26		0,26	28,82	7
		4 М					10,27		10,27		
		3Т	чел.-ч	2,82			2,82				
		3ТМ	чел.-ч	0,02			0,02				
		Итого по расценке					38,59		38,59		
		ФОТ							26,77		771
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			25,97		748
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			13,65		393
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Всего по позиции							78,21		
65	ФССЦ-21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м			0,1	4 814,02		481,40		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=100 / 1000									
66	ФССЦ-20.5.02.04-0001	Коробка ответвительная размером 100x100x50 мм	шт			10	20,70		207,00		
		(Электротехнические установки на других объектах)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
67	ФЕРМ08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопленного типа при открытой проводке	100 шт			0,09					
		1 ОТ					342,84		30,86	28,82	889
		2 ЭМ					4,77		0,43		
		3 в т.ч. ОТМ					0,64		0,06	28,82	2
		4 М					106,42		9,58		
		ЗТ	чел.-ч	34,56		3,1104					
		ЗТМ	чел.-ч	0,05		0,0045					
		Итого по расценке					454,03		40,87		891
		ФОТ							30,92		864
		Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			29,99		
		812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			15,77		454
		774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Всего по позиции							86,63		
68	ФССЦ-20.4.03.05-0003	Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением	100 шт			0,09	2 202,00		198,18		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=9 / 100									
70	ФЕРР67-8-1	Смена светильников: с лампами накаливания	100 шт			0,02					
		Объем=2 / 100									
		1 ОТ					857,14		17,14	28,82	494
		2 ЭМ					0,94		0,02		
		3 в т.ч. ОТМ					0,41		0,01	28,82	
		ЗТ	чел.-ч	89,1		1,782					
		ЗТМ	чел.-ч	0,03		0,0006					
		Итого по расценке					858,08		17,16		494
		ФОТ							17,15		450
		Приказ Минстроя России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/лр от 21.12.2020 Прил. строительные)	%	91		91			15,61		
		п.101									
		Приказ Минстроя России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/лр от 11.12.2020 Прил. строительные)	%	48		48			8,23		237
		п.101									
		Всего по позиции							41,00		
71	ФССЦ-20.3.03.03-0027	Светильники с лампой накаливания, потолочно-настенные, степень защиты IP44, мощность 100 Вт, со стеклом, НПБ 1101	шт			2	47,82		95,64		
		(Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))									
72	ФЕРМ08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами	100 шт			0,2	700,75		140,15	28,82	4 039
		1 ОТ					158,72		31,74		
		2 ЭМ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 в т.ч. ОТМ						21,97		4,39	28,82	127
	4 М						514,36		102,87		
	ЗТ		цел.-ч	70,64		14,128					
	ЗТМ		цел.-ч	1,75		0,35					
	Итого по расценке						1 373,83		274,76		4 166
	ФОТ								144,54		4 041
	Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других		%	97		97			140,20		
	812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах										
	п.49.3										
	Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других		%	51		51			73,72		2 125
	774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах										
	п.49.3										
	Всего по позиции								488,68		
73	ФССЦ-20.3.03.07-0051	Светильник светодиодный	шт			20	399,63		7 992,60		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Итого по разделу 8 Электроснабжение :									
		Итого прямые затраты (справочно)							9 670,89		62 750
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							441,68		12 728
		Эксплуатация машин							41,65		410
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							5,95		170
		Материалы							9 187,56		49 612
		Строительные работы							214,74		3 938
		в том числе:									
		оплата труда							49,48		1 426
		эксплуатация машин и механизмов							0,52		5
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,23		6
		Материалы							95,64		516
		накладные расходы							45,24		1 304
		сметная прибыль							23,86		687
		Монтажные работы							10 114,18		77 772
		в том числе:									
		оплата труда							392,20		11 302
		эксплуатация машин и механизмов							41,13		405
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							5,72		164
		Материалы							9 091,92		49 096
		накладные расходы							385,98		11 122
		сметная прибыль							202,95		5 847
		Оборудование							558,91		3 018
		Инженерное оборудование							558,91		3 018
		Итого ФОТ (справочно)							447,63		12 898
		Итого накладные расходы (справочно)							431,22		12 426
		Итого сметная прибыль (справочно)							226,81		6 534
		Итого по разделу 8 Электроснабжение							10 887,83		84 728
Раздел 9. Слаботочка											
74	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2				100 м			0,8		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем=80 / 100										
	1 ОТ						26,51		21,21	28,82	611
	2 ЭМ						1,81		1,45		
	3 в т.ч. ОТМ						0,26		0,21	28,82	6
	4 М						10,27		8,22		
	ЗТ		чел.-ч	2,82		2,256					
	ЗТМ		чел.-ч	0,02		0,016					
	Итого по расценке						38,59		30,88		617
	ФОТ								21,42		598
	Приказ Минстроя России № НР Электропротехнические установки на других		%	97		97			20,78		
	812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах										
	п.49.3										
	Приказ Минстроя России № СП Электропротехнические установки на других		%	51		51			10,92		315
	774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах										
	п.49.3										
	Всего по позиции								62,58		
75	ФЕРМ08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,6					
	Объем=60 / 100										
	1 ОТ						154,92		92,95	28,82	2 679
	2 ЭМ						0,31		0,19		
	3 в т.ч. ОТМ						0,14		0,08	28,82	2
	4 М						51,53		30,92		
	ЗТ		чел.-ч	16,29		9,774					
	ЗТМ		чел.-ч	0,01		0,006					
	Итого по расценке						206,76		124,06		2 681
	ФОТ								93,03		2 601
	Приказ Минстроя России № НР Электропротехнические установки на других		%	97		97			90,24		
	812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах										
	п.49.3										
	Приказ Минстроя России № СП Электропротехнические установки на других		%	51		51			47,45		1 367
	774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах										
	п.49.3										
	Всего по позиции								261,75		
76	ФССЦ-20.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25x16 мм	м			60	1,71		102,60		
0											
	(Инженерное оборудование)										
	Итого по разделу 9 Слаботочка :								154,94		3 517
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих						114,16		3 290		16
	Эксплуатация машин						0,29		8		8
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)						39,14		211		211
	Материалы						324,33		8 398		8 398
	Монтажные работы										
	в том числе:										
	оплата труда						114,16		3 290		3 290

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) материалы накладные расходы сметная прибыль Оборудование Инженерное оборудование Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно)									
Раздел 10. Новый Раздел											
77	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		2		42,98		85,96		
78	ФССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км	1 т груза		2		13,38		26,76		
Итого по разделу 10 Новый Раздел :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Эксплуатация машин											
Строительные работы											
Дополнительная перевозка											
Итого по разделу 10 Новый Раздел									112,72		1 110
Раздел 11. Новый Раздел											
79	ФЕРр63-10-1	Разборка коробов радиаторов Объем=(2*1,2*2) / 100	100 м2				0,048				
		1 ОТ					63,16		3,03	28,82	87
		2 ЭМ					6,25		0,30		
		3 в т.ч. ОТМ					2,70		0,13	28,82	4
		ЗТМ	чел.-ч	7,31			0,35088				
		Итого по расценке	чел.-ч	0,2			0,0096				
		ФОТ					69,41		3,33		91
Приказ Министра России № НР Стеклопльные, обойные и облицовочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные)			%	90					90	2,84	82
Приказ Министра России № СП Стеклопльные, обойные и облицовочные 774/лр от 11.12.2020 Прил. работы (ремонтно-строительные) п.97			%	45					45	1,42	41
Всего по позиции									7,59		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
80	ФЕР10-05-008-01	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами: одним слоем с оконным проемом	100 м2			0,048					
		Объем=(2*1,2*2) / 100									
		1 ОТ					752,81		36,13	28,82	1 041
		2 ЭМ					53,46		2,57		
		3 в т.ч. ОТМ					5,20		0,25	28,82	7
		4 М					2 705,74		129,88		
		3ТМ	Чел.-ч	83			3,984				
		3ТМ	Чел.-ч	0,4			0,0192				
		Итого по расценке					3 512,01		168,58		1 048
		ФОТ							36,38		1 019
		Приказа Минстроя России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	%	108	0,9	97,2			35,36		
		Приказа Минстроя России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	%	55	0,85	46,75			17,01		490
		Всего по позиции				220,95			77,04		
81	ФССЦ-01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2			5,136	15,00				
		(Деревянные конструкции)									
82	ФССЦ-11.3.03.12-0001	Решетка радиаторная из ПВХ	м2			0,675	69,58				
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=0,15*1,5*3									
83	ФССЦ-07.2.06.02-0001	Ревизионный люк 15х30 см	шт			1	32,34				
		(Деревянные конструкции)									
84	ФССЦ-07.2.06.02-0007	Ревизионный люк 60х60 см	шт			1	90,50				
		(Деревянные конструкции)									
85	ФЕРр63-11-1	Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами, площадью ремонтируемых мест: до 1 м2	100 м2			0,1					
		Объем=10 / 100									
		1 ОТ					316,83		31,68	28,82	913
		2 ЭМ					18,77		1,88		
		3 в т.ч. ОТМ					4,75		0,48	28,82	14
		4 М					652,27		65,23		
		3Т	Чел.-ч	36,25			3,625				
		3ТМ	Чел.-ч	0,38			0,038				
		Итого по расценке					987,87		98,79		927
		ФОТ							32,16		834
		Приказа Минстроя России № НР Стекольные, обойные и облицовочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные) п.97	%	90		90			28,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № СП Стеклопльные, обойные и облицовочные 774/пр от 11.12.2020 Прил. работы (ремонтно-строительные) п.97		%	45		45			14,47		417
	Всего по позиции								142,20		
86	ФССЦ-01.6.01.02-0006 Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2				10,5	15,00		157,50		
	(Деревянные конструкции)										
87	ФЕРр57-10-3 Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 1,0 м2 (комнаты)	100 мест				0,07					
	1 ОТ						1 059,68		74,18	28,82	2 138
	2 ЭМ						69,47		4,86		
	4 М						18,78		1,31		
	ЗТ		чел.-ч	124,23			8,6961				
	Итого по расценке						1 147,93		80,35	74,18	2 138
	ФОТ								74,18		
	Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91		%	89		89			66,02		1 903
	Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91		%	49		49			36,35		1 048
	Всего по позиции								182,72		
88	ФССЦ-04.3.01.09-0001 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный (Полы (ремонтно-строительные))	м3				0,105	424,88		44,61		
89	ФЕРр57-2-5 Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой Объем=4,6 / 100	100 м2				0,046					
	1 ОТ						126,13		5,80	28,82	167
	2 ЭМ						4,69		0,22		
	3 в т.ч. ОТМ						2,03		0,09	28,82	3
	ЗТ		чел.-ч	16,17			0,74382				
	ЗТМ		чел.-ч	0,15			0,0069				
	Итого по расценке						130,82		6,02	5,89	170
	ФОТ								5,89		
	Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91		%	89		89			5,24		151
	Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91		%	49		49			2,89		83
	Всего по позиции								14,15		
90	ФЕР11-01-035-04 Устройство покрытий: из плит древесностружечных Объем=4,6 / 100	100 м2				0,046					
	1 ОТ						413,34		19,01	28,82	548
	2 ЭМ						72,67		3,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 в т.ч. ОТМ						17,46		0,80	28,82	
	4 М						4 001,00		184,05		
	ЗТ		чел.-ч	47,84		2,20064					
	ЗТМ		чел.-ч	1,41		0,06486					
	Итого по расценке						4 487,01		206,40		571
	ФОТ								19,81		
	Приказ Минстроя России № НР Полы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8			19,97		576
	Приказ Минстроя России № СП Полы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25			10,95		315
	Всего по позиции								237,32		
91	ФЕР15-06-004-01	Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками				100 м2			0,0336		
	Объем= $(0,2*((1,1*2+1,2)+(1,3*2+1,2)+(1,7*2+1,4*2)))/100$						50,40		1,69	28,82	49
	1 ОТ										
	ЗТ		чел.-ч	5,49		0,184464			1,69	28,82	49
	Итого по расценке						50,40		1,69		49
	ФОТ								1,69		49
	Приказ Минстроя России № НР Отделочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			1,52		44
	Приказ Минстроя России № СП Отделочные работы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65			0,70		20
	Всего по позиции								3,91		
92	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная				т			0,000504	12 450,65	6,28
	(Отделочные работы)										
93	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею				100 м			0,168		
	Объем= $((1,2+1,1*2)^4+(1,2+1,3*2)^4+(1,7*2+1,4*2)^2)/100$						57,15		9,60	28,82	277
	1 ОТ										
	4 М						36,00		6,05		
	ЗТ		чел.-ч	6,7		1,1256			15,65		277
	Итого по расценке						93,15		9,60		277
	ФОТ								9,33		269
	Приказ Минстроя России № НР Деревянные конструкции 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,9	97,2			9,33		269
	Приказ Минстроя России № СП Деревянные конструкции 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	46,75			4,49		129
	Всего по позиции								29,47		
94	ФССЦ-11.3.03.13-0048	Уголок из ПВХ, размер 50x50 мм				10 м			1,68	54,50	91,56
	(Деревянные конструкции)										
	Объем=16,8/10										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
95	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			5	42,98				214,90
96	ФССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км	1 т груза			5	13,38				66,90
Итого по разделу 11 Новый Раздел :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
	Оплата труда рабочих						181,12		181,12		5 220
	Эксплуатация машин						294,97		294,97		2 906
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						1,75		1,75		51
	Материалы						933,32		933,32		5 040
	Строительные работы						1 666,91		1 666,91		20 587
	в том числе:						1 385,11		1 385,11		17 811
	оплата труда						181,12		181,12		5 220
	эксплуатация машин и механизмов						13,17		13,17		130
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						1,75		1,75		51
	материалы						933,32		933,32		5 040
	накладные расходы						169,22		169,22		4 878
	сметная прибыль						88,28		88,28		2 543
	Дополнительная перевозка						281,80		281,80		2 776
	Итого ФОТ (справочно)						182,87		182,87		5 271
	Итого накладные расходы (справочно)						169,22		169,22		4 878
	Итого сметная прибыль (справочно)						88,28		88,28		2 543
Итого по разделу 11 Новый Раздел											
1 666,91											
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
	Оплата труда рабочих						5 655,03		5 655,03		162 976
	Эксплуатация машин						850,92		850,92		8 381
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						78,80		78,80		2 270
	Материалы						48 309,19		48 309,19		260 870
	Строительные работы						52 198,85		52 198,85		571 490
	Строительные работы						51 804,33		51 804,33		567 604
	в том числе:						5 148,67		5 148,67		148 384
	оплата труда						413,63		413,63		4 074
	эксплуатация машин и механизмов						72,79		72,79		2 098
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						39 178,13		39 178,13		211 562
	материалы						4 756,42		4 756,42		137 084
	накладные расходы						2 307,48		2 307,48		66 500
	сметная прибыль						394,52		394,52		3 886
	Дополнительная перевозка						10 438,51		10 438,51		86 171
	Монтажные работы										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда							506,36		14 592
1		эксплуатация машин и механизмов							42,77	9,85	421
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							6,01		172
1		материалы							9 131,06	5,4	49 308
		накладные расходы							497,00		14 321
		сметная прибыль							261,32		7 529
		Оборудование							661,51		3 572
1		Инженерное оборудование							661,51	5,4	3 572
		Итого							63 298,87		661 233
		Итого ФОТ (справочно)							5 733,83		165 246
		Итого накладные расходы (справочно)							5 253,42		151 405
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 568,80		74 029
		Аукционное понижение 0,92500003925							58 551,46		611 641
		НДС 20%							11 710,29		122 328,20
		ВСЕГО по смете							70 261,75		733 959,20

Составил:

Э.А. Иш.

А.В. Куриков

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]